Horzlich witlommen i dor
La Trattoria in tHally du/

Der Fichter ,Duro “wd serw [ean /%ﬁd?fe/( e recht
ferzbich wnd winsehen (hmen eimen schiren ﬁl«fe/(téa/f/

Sehe, dass do sads/

Unsere Offnungszeiten

Montag bis Sonntag 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Kein Ruhetag!

Warme Kiiche taglich von 11:30 Uhr bis 21:00 Uhr.

Alle Speisen gibt es auch zum Mithehmen - Bestellungen telefonisch unter
05373/42202-840

Tisch- und Kegelbahnreservierung: 05373/42202-840



VorsPciscn -~ SUPPcn

Tomatencremesuppe € 5,90
Rinderkraftbriihe mit Frittaten € 5,90

mit Kaspressknadel € 1,90
Rindercarpaccio € 1490

mit Rucola, Parmesanspane (A, G, L, M)

Vitello Tonnato € 14,90

Kalbsbraten diinn geschnitten, Thunfischsauce, Kapernapfel,
Sardellen und Salatbouquet (A, D, M, L, G, D)

Garnelen pikant € 1290
in Olivendl, Aioli (R, A, M, L, G)

Gemischte Antipasti € 1690

Gemiise, Mozzarella, Vitello Tonnato, roher Landschinken,
Bruschetta (A, C, G, L, M)

Bruschetta € 9,90

gerostetes Ciabattabrot mt marinierten Tomatenwirfel,
Knoblauch, Basilikum, Parmesan, Olivenol, Rucola (A, G)

Mozzarella Caprese € 12,90
mit Salatbouquet (G, A, M)

Pimientos al Padron € 9,90
grune Bratpaprika in Olivenol, Gebraten, Meersalz und
Knoblauch-Aioli (A)

Wurstsalat € 190
mit Zwiebeln, Essiggurke, Radieserl, Ei und Kasestreifen

(A, 0, M, L, G)

Pizza Pane € 7,50

mit Tomatensauce, Oregano und Knoblauch (A)



5alatc

Tomatensalat
mit Zwiebeln, Basilikum, Knoblauch

Gemischter Beilagensalat
(A, L, M)

Thunfischsalat
mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln, Oliven (A, L, M, C, D)

Steirischer Backhendlsalat
Kartoffel-Gurkensalat, Preiselbeeren (A, E, H, L, M)

Caesars Salat
mit Parmesan, Sardellen, Kapern, Croutons (A, C, G, L, M)

mit 3 Garnelen (A, C, G, L, M, R)
mit Hihnchenfiletstreifen

Gebratene Kaspressknaddel
mit buntem Salat, Preiselbeeren (A, C, G, L, M)

Ziegenkase gebraten
mit Rote-Bete-Carpaccio, Salat, Preiselbeeren (A, G, L, M)

Griechischer Salat
Blattsalat, Tomate, Gurke, Fetakase, Oliven, Zwiebeln (A, G, M)

Gebratene Garnelen
mit buntem Salat, Aioli (A, C, R, L, M, G)

h b

5,90

6,90

14,90

17,90

9,90

18,90
17,90

14,90

17,90

12,90

19,90



Fasta

Spaghettini aglio e olio € 13,90

mit Peperoncini (A, G)

Spaghettini Bootsmann € 19,90

Garnelen, Chili, Cocktailtomaten, Weisswein, Krauterrahmsauce (A, G, R)

Spaghettini Carbonara € 13,90

Speck, Ei, Parmesan (A, C, G)

Penne Arrabiata € 13,90

Chili, Tomatensauce, Basilikum (A, G)

Schlutzkrapfen € 16,90

gefullt mit Kartoffeln, Spinat, Nussbutter, Rucola, Parmesan (A, C, G)

Fleisch

Wiener Schnitzel € 16,90
von der Schweinelende, wahlweise mit Pommes,

Kartoffelgurkensalat oder Pfannenkartoffeln,

Preiselbeeren oder Majo/Ketchup (A, C, L, M)

Cordon Bleu € 18,90

von der Schweinelende, wahlweise mit Pommes, Kartoffelsalat
oder Pfannenkartoffeln, Preiselbeeren oder Majo/Ketchup (A, C, L, M)

Grillteller € 2290

Hihnchen, Schwein, Rind, Speck, Wurstl, Djuvec-Reis,
Krauterbutter (A, G, 0)



Fisch

Doradenfilets € 21,90

gebraten in Thymianbutter, Pfannenkartoffeln, Rostgemiise,
Aioli (A, B, C, G, L, M)

Snacks

Currywurst € 10,90

mit Pommes (0)

Schinken-Kasetoast € 8,90

mit Salatbouquet (A, G,0)

Avocado Toast € 8,90

mit Spiegelei und Salatbouquet (A, C, L, M)

Portion Pommes € 4.50

ESqucr

Hamburger € 8,00

Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Schmelzzwiebeln,
saure Gurken (A, M, 0)

Cheeseburger € 9,00

Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Schmelzzwiebeln,
saure Gurken, Kase (A, M, 0)

Chickenburger € 9,00

Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Gurke (A, M, 0)



K ndcrgcrichtc

Portion Pommes

Asterixschnitzel
kleines Wiener Schnitzel mit Pommes (A, C, G, E)

Biene Maja Spaghetti

mit Tomatensauce (A, C, G)

Goldtaler
6 Stk Chicken Nuggets mit Pommes (A, C, G, E)

Dcsscrt

Eispalatschinken
mit Vanilleeis, Schokosauce, Obers (A, C, G)

Dubai Palatschinken
mit Schokosauce, Pistaziensauce,Pistazien (A, C, G, H)

Schokomousse
Vanilleeis, Himbeersauce, Obers (C, G, H)

Taglich frischer, hausgemachter Kuchen

Bei kleinere Portionen wird 1€ vom Preis abgezogen

4,50
9,90

7,50

8.90

8,90

9,90

8,90

4,00



Pizza

Focaccia € 6,90

mit Oregano und Knoblauch (A)

Pizzapane € 1,50
mit Tomatensauce, Oregano und Knoblauch (A)

Margherita € 9,90
mit Tomatensauce, Basilikum und Mozzarella (A, G)

Napoli € MN90
mit Tomatensauce, Sardellen, Mozzarella (A, G, D)

Siciliana € 13,50
mit Tomatensauce, Sardellen, Oliven, Kapern, Mozzarella (A, G, D, 0)
Prosciutto € 10,90

mit Tomatensauce, Schinken, Mozzarella (A, 0, G)

Regina € 12,50

mit Tomatensauce, Schinken, Pilze, Mozzarella (A, G, 0)

Funghi € 10,90

Mit Tomatensauce, Pilze, Mozzarella (A, G, 0)

Salami € 10,90

mit Tomatensauce, Salami, Mozzarella (A, G, 0)

Diavola € 13,90

mit Tomatensauce, scharfe Salami, Jalapenos, Mozzarella, Zwiebel (A, G, 0)

Capricciosa € 1450

mit Tomatensauce, Schinken, Pilze, Artischoken, Oliven, Mozzarella (A, G, 0)

Quattro Stagione € 14,50

mit Tomatensauce, Schinken, Salami, Pilze, Peperoni, Mozzarella (A, G, 0)

Carciofi € 10,90

mit Tomatensauce, Artischoken, Mozzarella (A, G, 0)



Vegeteriana € 14,50

mit Tomatensauce, Auberginen, Zucchini, Pilze, Artischocken,
Zwiebeln, Mozzarella (A, G, 0)

Vulcano € 1,90
mit Tomatensauce, scharfe Salami, Peperoni, Mozzarella (A, G, 0)

Parma € 14,90
mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Mozzarella (A, G, 0)
Tonno € 12,90
mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Mozzarella (A, G, 0, D)

Gamberetti € 15,90
mit Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch, Mozzarella (R, A, G, 0)

Frutti di Mare € 15,90
Mit Tomatensauce, Meeresfriichte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L)

Quattro Formaggi € 13,90
mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakase, Parmesan, Mozzarella (A, G)
Spinaci € 12,90

mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)

Hawaii € 1290

mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)

Caprese € 14,90

mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)

Jede Extrazutat € 1,50
Thunfisch oder Meeresfrichte € 3,00
Kleinere Pizza abzuglich € 1,00
Familienpizza € 28,00
Margherita € 23,00

Spezial (mit vier Geschmacker nach Wahl) € 32,00



Gctrénkc

Alkoholfreie Getranke

Soda Zitron oder still
Holundersaft mit Soda oder still
Himbeersaft mit Soda oder still

Coca Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Fruchtsafte mit Soda oder still

Orangensaft
Johannisbheersaft
Multivitaminsaft
Mangosaft
Apfelsaft

Safte pur

Romerquelle prickelnd oder still

Coca Cola oder Cola Zero aus der Flasche
Almdudler aus der Flasche

Eistee Pfirsich oder Zitrone aus der Flasche
Red Bull 0,25L

Bitter Lemon 0,2L

0,3L

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50

€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,90

0,33L

€ 3,50

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,30
€ 3,90

0,5L

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,50

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,90

0,75L

€ 6,80



Bier 0,3L 0,5L

Kaiser € 3,90 € 4,90
Radler € 3,90 € 4,90
helles Weizen Weihenstephan € 3,90 € 4,90
dunkles Weizen Weihenstephan € 4,90
alkoholfreies Weizen Weihensgtephan € 4,90
Zipfer Flasche € 4,90
Gosser Naturradler € 4,90
Gosser alkoholfrei € 4,90
Cola oder Sprite Weizen € 4,90
Weinkarte
Aperitif
Prosecco € 4,50 0,1L
€ 25,00 0,75L
Weiss-sauer € 3,90 0,25L
Sommerspritzer € 4,90 0,5L
Hugo € 6,90
Aperol Spritz €6,90
Weisswein
Griiner Veltliner ° € 3,90 1/8L
€17,80 1/4L

Weingut Burger, Krems a. d. Donau - ein klassischer griiner Veltliner mit frischer,
strahlender Frucht und belebender Saure, besonders wirzig

Rotwein
Zweigelt ° € 3,90 1/8L
€ 1780 1/4L

Weingut Burger, Krems a. d. Donau - Trinkfreudiger Zweigelt mit viel Frucht und
typischen rotbeerigen Aromen, ausgesprochen mild und samtig

Fir weitere Weinsorten fragen Sie bitte unser Personall
0 - enthélt Sulfite lt. Allergenverordnung Nr. 1169/2011



Spiritousen 2cl

Ramazzotti CG € 3,50
Baileys € 3,50
Birne Willliams € 3,50
Marillenschnaps € 3,50
Grappa Riserva € 3,60
Longdrinks
Whiskey Cola € 10,90
Wodka Lemon € 10,90
Gin Tonic € 10,90
Bacardi Cola € 10,90
Warmc Gctrénkc
Espresso € 3,00
Espresso doppio € 4,50
Espresso Macchiato G € 3,20
Verlangerter G € 3,50
Cappuccino G € 4,00
Latte Macchiatto G € 4,20
HeiBe Schokolade G € 3,50
Kaffe koffeinfrei G € 3,50
Tee (verschiedene Sorten) G € 4,50
Allergene:
A glutenhaltiges Getreide H Schalenfriichte
B Krebstiere L Sellerie
C Eier M Senf
D Fische N Sesamsamen
E Erdniisse 0] Schwefeldioxid und Sulfate
F Sojabohnen P Lupinen
G Milch R Weichtiere

Alle Preise sind inkl. Ust.



