Herzlich willkommen in der

La Trattoria im Hallo du!

Der Pächter "Duro" und sein Team begrüßen Sie recht herzlich und wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt!

Sche, dass do sads!

### Unsere Öffnungszeiten

Montag bis Sonntag 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Kein Ruhetag!

Warme Küche täglich von 11:30 Uhr bis 21:00 Uhr.

Alle Speisen gibt es auch zum Mitnehmen – Bestellungen telefonisch unter 05373/42202-840

Tisch- und Kegelbahnreservierung: 05373/42202-840

# Vorspeisen - Suppen

Tomatencremesuppe	€	5,90
Rinderkraftbrühe mit Frittaten mit Kaspressknödel	<b>€</b>	5,90 7,90
Rindercarpaccio mit Rucola, Parmesanspäne (A, G, L, M)	€	14,90
<b>Vitello Tonnato</b> Kalbsbraten dünn geschnitten, Thunfischsauce, Kapernäpfel, Sardellen und Salatbouquet (A, D, M, L, G, D)	€	14,90
Garnelen pikant in Olivenöl, Aioli (R, A, M, L, G)	€	12,90
<b>Gemischte Antipasti</b> Gemüse, Mozzarella, Vitello Tonnato, roher Landschinken, Bruschetta (A, C, G, L, M)	€	16,90
<b>Bruschetta</b> geröstetes Ciabattabrot mt marinierten Tomatenwürfel, Knoblauch, Basilikum, Parmesan, Olivenöl, Rucola (A, G)	€	9,90
Mozzarella Caprese mit Salatbouquet (G, A, M)	€	12,90
Pimientos al Padron grüne Bratpaprika in Olivenöl, Gebraten, Meersalz und Knoblauch-Aioli (A)	€	9,90
<b>Wurstsalat</b> mit Zwiebeln, Essiggurke, Radieserl, Ei und Käsestreifen (A, O, M, L, G)	€	11,90
Pizza Pane mit Tomatensauce, Oregano und Knoblauch (A)	€	7,50

# Salate

Tomatensalat mit Zwiebeln, Basilikum, Knoblauch	€	5,90
Gemischter Beilagensalat (A, L, M)	€	6,90
<b>Thunfischsalat</b> mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln, Oliven (A, L, M, C, D)	€	14,90
Steirischer Backhendlsalat Kartoffel-Gurkensalat, Preiselbeeren (A, E, H, L, M)	€	17,90
Caesars Salat mit Parmesan, Sardellen, Kapern, Croutons (A, C, G, L, M)	€	9,90
mit 3 Garnelen (A, C, G, L, M, R)	€	18,90
mit Hühnchenfiletstreifen	€	17,90
<b>Gebratene Kaspressknödel</b> mit buntem Salat, Preiselbeeren (A, C, G, L, M)	€	14,90
<b>Ziegenkäse gebraten</b> mit Rote-Bete-Carpaccio, Salat, Preiselbeeren (A, G, L, M)	€	17,90
<b>Griechischer Salat</b> Blattsalat, Tomate, Gurke, Fetakäse, Oliven, Zwiebeln (A, G, M)	€	12,90
Gebratene Garnelen mit buntem Salat, Aioli (A, C, R, L, M, G)	€	19,90

### Pasta

Spaghettini aglio e olio mit Peperoncini (A, G)	€	13,90
<b>Spaghettini Bootsmann</b> Garnelen, Chili, Cocktailtomaten, Weisswein, Kräuterrahmsauce (	<b>€</b> A, G, R)	19,90
<b>Spaghettini Carbonara</b> Speck, Ei, Parmesan (A, C, G)	€	13,90
Penne Arrabiata Chili, Tomatensauce, Basilikum (A, G)	€	13,90
<b>Schlutzkrapfen</b> gefüllt mit Kartoffeln, Spinat, Nussbutter, Rucola, Parmesan (A, C,	<b>€</b> G)	16,90

### Fleisch

Wiener Schnitzel von der Schweinelende, wahlweise mit Pommes, Kartoffelgurkensalat oder Pfannenkartoffeln, Preiselbeeren oder Majo/Ketchup (A, C, L, M)	€	16,90
Cordon Bleu von der Schweinelende, wahlweise mit Pommes, Kartoffelsalat oder Pfannenkartoffeln, Preiselbeeren oder Majo/Ketchup (A, C, I	<b>€</b> _, M)	18,90
<b>Grillteller</b> Hühnchen, Schwein, Rind, Speck, Würstl, Djuvec-Reis, Kräuterbutter (A, G, 0)	€	22,90

### Fisch

<b>Doradenfilets</b> gebraten in Thymianbutter, Pfannenkartoffeln, Röstgemüse, Aioli (A, B, C, G, L, M)	€	21,90	
Snacks			
Currywurst mit Pommes (0)	€	10,90	
Schinken-Käsetoast mit Salatbouquet (A, G,0)	€	8,90	
Avocado Toast mit Spiegelei und Salatbouquet (A, C, L, M)	€	8,90	
Portion Pommes	€	4.50	
Burger			
Hamburger Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Schmelzzwiebeln, saure Gurken (A, M, 0)	€	8,00	
Cheeseburger Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Schmelzzwiebeln, saure Gurken, Käse (A, M, 0)	€	9,00	
Chickenburger Burgersauce, Blattsalat, Tomate, Gurke (A, M, 0)	€	9,00	

### Kindergerichte

Portion Pommes	€	4,50
<b>Asterixschnitzel</b> kleines Wiener Schnitzel mit Pommes (A, C, G, E)	€	9,90
Biene Maja Spaghetti mit Tomatensauce (A, C, G)	€	7,50
Goldtaler 6 Stk Chicken Nuggets mit Pommes (A, C, G, E)	€	8.90

### Dessert

<b>Eispalatschinken</b> mit Vanilleeis, Schokosauce, Obers (A, C, G)	€	8,90
<b>Dubai Palatschinken</b> mit Schokosauce, Pistaziensauce, Pistazien (A, C, G, H)	€	9,90
Schokomousse Vanilleeis, Himbeersauce, Obers (C, G, H)	€	8,90
Täglich frischer, hausgemachter Kuchen	€	4,00

Bei kleinere Portionen wird 1€ vom Preis abgezogen

### Pizza

Focaccia mit Oregano und Knoblauch (A)	€	6,90
Pizzapane mit Tomatensauce, Oregano und Knoblauch (A)	€	7,50
Margherita mit Tomatensauce, Basilikum und Mozzarella (A, G)	€	9,90
Napoli mit Tomatensauce, Sardellen, Mozzarella (A, G, D)	€	11,90
<b>Siciliana</b> mit Tomatensauce, Sardellen, Oliven, Kapern, Mozzarella (A, G, D, C	<b>€</b>	13,50
Prosciutto mit Tomatensauce, Schinken, Mozzarella (A, 0, G)	€	10,90
Regina mit Tomatensauce, Schinken, Pilze, Mozzarella (A, G, 0)	€	12,50
Funghi Mit Tomatensauce, Pilze, Mozzarella (A, G, 0)	€	10,90
<b>Salami</b> mit Tomatensauce, Salami, Mozzarella (A, G, 0)	€	10,90
<b>Diavola</b> mit Tomatensauce, scharfe Salami, Jalapeños, Mozzarella, Zwieb	<b>€</b> el (A, G,	<b>13,90</b> <sub>0)</sub>
Capricciosa mit Tomatensauce, Schinken, Pilze, Artischoken, Oliven, Mozzare		<b>14,50</b>
<b>Quattro Stagione</b> mit Tomatensauce, Schinken, Salami, Pilze, Peperoni, Mozzarella		14,50
Carciofi mit Tomatensauce, Artischoken, Mozzarella (A, G, O)	€	10,90

Vulcano € 11,90   mit Tomatensauce, scharfe Salami, Peperoni, Mozzarella (A, G, 0) € 14,90   Parma € 14,90   mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Mozzarella (A, G, 0) € 12,90   Tonno € 12,90   mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Mozzarella (A, G, 0, D) € 15,90   Gamberetti € 15,90   mit Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch, Mozzarella (R, A, G, 0) E 15,90   Frutti di Mare € 15,90   Mit Tomatensauce, Meeresfrüchte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L) Quattro Formaggi € 13,90   mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G) Spinaci € 12,90   mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G) € 12,90   Hawaii € 12,90   mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G) € 14,90   Caprese € 14,90   mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G) € 1,50   Jede Extrazutat € 1,50   Thunfisch oder Meeresfrüchte € 3,00   Kleinere Pizza abzüglich € 1,00   Familienpizza € 28,00   Margherita € 23,00   Spezial (mit vier Geschmäcker nach Wahl) € 32,00	<b>Vegeteriana</b> mit Tomatensauce, Auberginen, Zucchini, Pilze, Artischocken, Zwiebeln, Mozzarella (A, G, O)	€	14,50
mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Mozzarella (A, G, 0)  Tonno  mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Mozzarella (A, G, 0, D)  Gamberetti  mit Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch, Mozzarella (R, A, G, 0)  Frutti di Mare  Mit Tomatensauce, Meeresfrüchte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L)  Quattro Formaggi  mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G)  Spinaci  Spinaci  Futti Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii  mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese  mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat  Thunfisch oder Meeresfrüchte  Kleinere Pizza  Bazüglich € 1,00  Familienpizza  Margherita  € 23,00  Margherita		€	11,90
mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Mozzarella (A, G, O, D)  Gamberetti mit Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch, Mozzarella (R, A, G, O)  Frutti di Mare Mit Tomatensauce, Meeresfrüchte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L)  Quattro Formaggi mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G)  Spinaci mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Familienpizza Aggregation € 23,00 Margherita  € 23,00		_	,
mit Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch, Mozzarella (R, A, G, O)  Frutti di Mare Mit Tomatensauce, Meeresfrüchte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L)  Quattro Formaggi Mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G)  Spinaci Mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii Mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese Mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza Abzüglich € 1,00  Familienpizza Basilienpizza		€	12,90
Mit Tomatensauce, Meeresfrüchte, Knoblauch, Mozzarella (A, G, R, L)  Quattro Formaggi mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G)  Spinaci mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Familienpizza Aggregation € 28,00 Margherita  € 13,90  12,90  12,90  14,90  14,90  15,00  16,00  17,00  17,00  18,00		€	15,90
mit Tomatensauce, Gorgonzola, Fetakäse, Parmesan, Mozzarella (A, G)  Spinaci mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Familienpizza Margherita € 23,00		•	15,90
mit Gorgonzola, Blattspinat, Mozzarella (A, G)  Hawaii mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Kleinere Pizza Familienpizza Margherita  € 23,00		_	13,90
mit Tomatensauce, Schinken, Ananas, Mozzarella (A, G)  Caprese mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat Thunfisch oder Meeresfrüchte Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Familienpizza Familenpizza Margherita  € 28,00 € 23,00	•	€	12,90
mit Tomatensauce, Tomaten, Mozzarella, Basilikum (A, G)  Jede Extrazutat  Thunfisch oder Meeresfrüchte  Kleinere Pizza  Familienpizza  Margherita  € 1,50  3,00  ↓ 1,00  € 28,00  € 23,00		€	12,90
Thunfisch oder Meeresfrüchte € 3,00 Kleinere Pizza abzüglich € 1,00 Familienpizza € 28,00 Margherita € 23,00	•	€	14,90
Kleinere Pizzaabzüglich €1,00Familienpizza€28,00Margherita€23,00			•
Familienpizza € 28,00 Margherita € 23,00		_	,
Margherita € 23,00	<b>.</b>	_	•
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	-		*
<b>5 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7</b>	Spezial (mit vier Geschmäcker nach Wahl)	€	32,00

# Getränke

Alkoholfreie Getränke	0,3L	0,5L
Soda Zitron oder still	€ 3,00	€ 3,50
Holundersaft mit Soda oder still	€ 3,00	€ 3,50
Himbeersaft mit Soda oder still	€ 3,00	€ 3,50
Coca Cola, Fanta, Sprite, Spezi	€ 3,50	€ 4,50
Fruchtsäfte mit Soda oder still		
Orangensaft	€ 3,40	€ 4,20
Johannisbeersaft	€ 3,40	€ 4,20
Multivitaminsaft	€ 3,40	€ 4,20
Mangosaft	€ 3,40	€ 4,20
Apfelsaft	€ 3,40	€ 4,20
Säfte pur	€ 3,90	€ 4,90
	0,33L	0,75L
Römerquelle prickelnd oder still	€ 3,50	€ 6,80
Coca Cola oder Cola Zero aus der Flasche	€ 4,20	
Almdudler aus der Flasche	€ 4,20	
Eistee Pfirsich oder Zitrone aus der Flasche	€ 4,20	
Red Bull 0,25L	€ 4,30	
Bitter Lemon 0,2L	€ 3,90	

Bier	0,3L	0,5L
Kaiser	€ 3,90	€ 4,90
Radler	€ 3,90	€ 4,90
helles Weizen Weihenstephan	€ 3,90	€ 4,90
dunkles Weizen Weihenstephan		€ 4,90
alkoholfreies Weizen Weihensgtephan		€ 4,90
Zipfer Flasche		€ 4,90
Gösser Naturradler		€ 4,90
Gösser alkoholfrei		€ 4,90
Cola oder Sprite Weizen		€ 4,90

#### Weinkarte

#### **Aperitif**

Prosecco	€ 4,50	0,1L
	€ 25,00	0,75L
Weiss-sauer	€ 3,90	0,25L
Sommerspritzer	€ 4,90	0,5L
Hugo	€ 6,90	
Aperol Spritz	€ 6,90	
Weisswein		
Grüner Veltliner <sup>0</sup>	€ 3,90	1/8L

Weingut Burger, Krems a. d. Donau – ein klassischer grüner Veltliner mit frischer, strahlender Frucht und belebender Säure, besonders würzig

€ 7,80 1/4L

#### Rotwein

Zweigelt <sup>0</sup>	€	3,90	1/8L
	€	7 80	1/41

Weingut Burger, Krems a. d. Donau – Trinkfreudiger Zweigelt mit viel Frucht und typischen rotbeerigen Aromen, ausgesprochen mild und samtig

#### Für weitere Weinsorten fragen Sie bitte unser Personal!

0 - enthält Sulfite lt. Allergenverordnung Nr. 1169/2011

Spiritousen			2cl
Ramazzotti	CG	€	3,50
Baileys		€	3,50
Birne Willliams		€	3,50
Marillenschnaps		€	3,50
Grappa Riserva		€	3,60
Longdrinks			
Whiskey Cola		€	10,90
Wodka Lemon		€	10,90
Gin Tonic		€	10,90
Bacardi Cola		€	10,90

# Warme Getränke

Espresso		€	3,00
Espresso doppio		€	4,50
Espresso Macchiato	G	€	3,20
Verlängerter	G	€	3,50
Cappuccino	G	€	4,00
Latte Macchiatto	G	€	4,20
Heiße Schokolade	G	€	3,50
Kaffe koffeinfrei	G	€	3,50
Tee (verschiedene Sorten)	G	€	4.50

#### Allergene:

Α	glutenhaltiges Getreide	Н	Schalenfrüchte
В	Krebstiere	L	Sellerie
С	Eier	М	Senf
D	Fische	N	Sesamsamen
Ε	Erdnüsse	0	Schwefeldioxid und Sulfate
F	Sojabohnen	Р	Lupinen
G	Milch	R	Weichtiere

#### Alle Preise sind inkl. Ust.